平成３０年２月２６日

 １、２学年 保護者 各位

                         入善町立桃李小学校

                          校長 廣 瀬   修

インフルエンザに係る学年閉鎖について（お知らせとお願い）

 春寒の候 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から本校

の教育振興にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、現在、インフルエンザが猛威をふるい、今月の中旬以降、罹患者数が増え

てきました。

 そこで、インフルエンザの感染拡大を防止するため、下記の通り、第１、２学年

を学年閉鎖とします。この間、児童が健全な生活を送ることができるよう下記の事

項について学校で指導しましたので、ご家庭でも指導をお願いします。

 なお、外出が制限され、不自由な生活が続き、気分を発散することも十分できな

くなりますので、心のケアについてもご配慮願います。また、担任等から児童へ健

康状態等の確認の連絡を行いますので、ご了承ください。

記

１ 対 象 学 年       １学年、２学年

２ 休 業 期 間     ２月２７日（火）、２８日（水）３月１日（木）

                              ３日間

３ 感染防止のために

（１）不要不急な外出は避け、不特定多数の人と接触機会がないように自宅で過ご

    す。上記の期間中は元気であっても、友達と遊ばない。学童保育にも行かない。

（２）丁寧な手洗いやうがいを励行するとともに、必要に応じてマスクを着用する。

（３）晴天時には窓を開けて、こまめに掃除をしたり、空気を入れ換えたりする。

（４）部屋が乾燥しないように、適度な湿度を保つ。

４ 家庭生活等について

（１）食生活のリズムをしっかりと保ち、栄養のバランスに心がけること。特に朝

    食をしっかりとる。

（２）深夜までのテレビ・ゲーム等による夜ふかしなどで、生活リズム・体調をく

    ずすことがないようにし、睡眠を十分にとる。

（３）火気等の取扱いについては、十分に注意する。

   ※   急な発熱、咳などの症状が出た場合、医療機関を受診し、インフルエンザと

     診断された場合は、学校へ連絡してください。

 ※ インフルエンザ治癒後の登校に際しては、証明書をご持参ください。

   治癒証明書は、学校ホームページからもダウンロードできます。

※   休業期間中に困ったことや体調不良等があれば、学校に連絡してください。